
o

Resolución de Dirccción Ejecutin
N' 0 742 U &PATPALFA BfitML

San Miguel, 27 de ñatzo de 2018

vtsros:

La solicitud del Pueblo Joven San Hilarión del Distr¡to de San Juan de Lurigancho, presentada por
el Presidente de la Comisión de Med¡o Ambiente y Bienestar Social de la Municipalidad
[4etropolitana de Lima y el lnforme No 79-2018/GPO de la Gerencia de Promoción y Desarrollo del
Pakonato del Parque de ¡as Leyendas - Felipe Benavides Barreda, yi

CONSIDERANDO

Que, la Ley Nc 28998 en su artlculo 1o prevé que el Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe
Benavides Bgrreda, en adelante PATPAL, es un Organismo Públic! Desc€ntralizado, adscrito a la
Munic¡palidad Metropolitana de Lima;

Que, la Ordenanza No 1023, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones del PATPAL,
en su artfculo 10 establec€ que dicho Organismo Público Desc€nkalizado de la Municipalidad
Metropolitana de Lima cuenta con personerla jurídica de Oerecho Público lnterno y goza de
autonomf a t&nica, económrca, flnanciera y administrativa;

Que, la f¡nalidad del PATPAL es proporcronar bienestar, educac¡ón, cultura, esparcimiento y
recreac¡ón cultural a favor de la comunidad, promocronando las diferentes r¡quezas naturales de
nuestras regiones, promoviendo la conciencia med¡oambienlal y ecológica en la población y
forlalec¡endo nuestra idenl¡dad nacional;

Que, el Puablo Joven San Hllarlón dcl Dlstrito do San Juan de Lur¡gancho, puso en
conocimiento de la Dirección Ejecutiva, sobre la v¡sita el dia 30 do marzo, con la asistenc¡a de'100
personas aproximadamente

Que, la Dirección Ejecutiva ten¡endo en consideración dicha visita, sugiere olorgar una tar¡fa
especial de S/. 1.00 (Uno con 00/100 SolsE) por nlño y S/.2.00 (Oos con 00/100 Soles) po¡
adulto, por lratarse de una población vulnerable.

Estando a lo propuesto y contando con la visación de la Oflcrna de Administración, la Oficina de
Asesorfa Jurldica, la Gerenc¡a de Promoción y Desarrollo, y:

De conformidad con lo prevrsto en la Ley del Patronato del Parque de las Leyendas, aprobada por
Decreto Legélativo No 146 de fecha 12 de junio de 1981 y sus modiflc€torias, y el artículo 11o del
Reglamento de Organización y Funciones del PATPAL, aprobado por la Ordenanza No 1023 de la
¡,íunicipalidad lvletropolitana de Lima de fecha 1 I de junio del 2007;

SE RESUELVE

Art¡culo Prlmoro.. OTORGAR la tanfa promocional para el ingreso a las instalac¡ones del Parque
de las Leyendas de S/.1.00 (Uno con 00/100 Soles) por nlño y 5/.2.00 (Dos con 00/100 Soles)
por adulto; estando a los fundamentos expuestos en la parte consideratrva de la presente
Resolución.

Artículo Sogundo.- Encargar a la Of¡cina de Admrnistración y a la Gerencia de Promoc¡ón y
Desarollo, d fiel cumphmrento de lo drspueslo en la presenle Resoluc¡ón

REGfSTRESE, COMUNf OUESE Y cÚMPLASE.

oR
OE

g'

o

l{g

iIDP

4¿,-V


